А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 апреля  2019 г.         № 14-р
Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов – графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и формы планов – графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание

 услуг для муниципальных нужд
В соответствии с частью 2 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1.  Утвердить прилагаемые:

- Порядок размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд (приложение 1);

- Форму планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд (приложение 2).

 2. Установить, что заказчики, уполномоченные органы размещают на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планы-графики размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд не позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Клетского сельского поселения                                  Г.Р. Шахабов
Приложение  №1

к распоряжению   администрации Клетского сельского     поселения

от  25   апреля  2019 г.  № 14-р

ПОРЯДОК

размещения на официальном сайте планов – графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий при размещении на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  на 2019 год (далее - планы-графики).

2. План-график содержит перечень товаров, работ, услуг на один календарный год, закупка которых осуществляется путем проведения конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого двухэтапного конкурса), аукциона (аукциона в электронной форме, закрытого аукциона), запроса котировок, запроса предложений или путем закупки  у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), а также способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленным Правительством Российской Федерации с соответствии со статьей 111 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Планы-графики размещаются заказчиками, уполномоченными органами на официальном сайте в соответствии с требованиями, утвержденными совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 14 декабря 2010 г. N 646/21н "Об утверждении Положения о пользовании официальным сайтом Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанным сайтом" и совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 14 декабря 2010 г. N 647/22н "Об утверждении Порядка регистрации пользователей на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг".

4. Планы-графики разрабатываются заказчиками, уполномоченными органами и размещаются зарегистрированными на официальном сайте уполномоченными специалистами организации с полномочием в сфере размещения заказов "заказчик" или "уполномоченный орган" на официальном сайте в списке планов-графиков личного кабинета организации путем прикрепления электронной версии плана-графика по форме, утвержденной настоящим распоряжением.

5. Планы-графики размещаются на официальном сайте не позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете.

6. Планы-графики, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, на официальном сайте не размещаются.

7. Внесение изменений в план-график, размещенный на официальном сайте, по каждому объекту закупки осуществляется не позднее чем за десять календарных дней со дня размещения на официальном сайте извещения об осуществления закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.

Приложение  №2
к распоряжению   администрации Клетского сельского     поселения

от  25   апреля  2019 г.
№ 14-р

ФОРМА

планов-графиков размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на 2019 год

	Наименование заказчика

	Юридический адрес,
телефон, электронная

почта заказчика

	ИНН

	КПП

	ОКАТО

	КБК
	ОКВЭД
	ОКДП
	                                   Условия контракта
	  Способ
размещения

  заказа
	Обоснование
 внесения

 изменений

	  N
заказа

  (N

лота)
	наиме-
нование

предме-

та кон-

тракта
	минимально
необходи-

мые требо-

вания,

предъяв-

ляемые к

предмету

контракта
	ед.
изме-

рения
	коли-
чество

(объем)
	ориенти-
ровочная

начальная

(макси-

мальная)

цена

контракта
	  условия
финансового

обеспечения

 исполнения

 контракта

  (включая

   размер

аванса)
	 график осуществления
   процедур закупки

	   срок
размещения

  заказа

  (мес.,

   год)
	   срок
исполнения

 контракта

  (месяц,

   год)

	 1
	  2
	  3
	  4
	   5
	    6
	  7
	   8
	    9
	     10
	    11
	    12
	    13
	    14

___________________________________       __________  "__" ________ 20__ г.

  (Ф.И.О., должность руководителя          (подпись)   (дата утверждения)

(уполномоченного должностного лица)

             заказчика)

                                        МП

Примечания:
1. В столбцах 1 - 3 указывается код объекта закупки, состоящий из кода бюджетной классификации (КБК), кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) с обязательным заполнением разделов, подразделов, классов, подклассов, групп, подгрупп и видов, Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) с обязательным заполнением разделов, подразделов, групп и подгрупп видов экономической деятельности, классов и подклассов продукции и услуг, а также видов продукции и услуг.

2. В столбце 4 указывается порядковый номер закупки (лота), осуществляемой в пределах календарного года, присваиваемый заказчиком последовательно с начала года, вне зависимости от способа формирования плана-графика, в соответствии со сквозной нумерацией, начинающейся с единицы.

3. В столбце 5 указывается наименование товара, работы, услуги, являющихся предметом контракта. В случае если при осуществлении закупки выделяются лоты, в плане-графике предмет контракта указывается раздельно по каждому лоту.

4. В столбце 6 указываются минимально необходимые требования, предъявляемые к предмету контракта, включая функциональные, технические, качественные характеристики и эксплуатационные характеристики предмета контракта, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчику и позволяющие идентифицировать предмет контракта, с учетом положений статьи 33 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

международные непатентованные наименования лекарственных средств или при отсутствии таких наименований химические, группировочные наименования, если объектом закупки являются лекарственные средства;

запреты на допуск товаров, работ, услуг, а также ограничения и условия допуска товаров, работ, услуг для целей осуществления закупок в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (при наличии таких запретов, ограничений, условий);

предоставляемые участникам закупки преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (при наличии таких преимуществ);

дополнительные требования к участникам закупки, установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (при наличии таких требований);

информация об ограничения, связанных с участием в закупке только субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (при наличии таких ограничений);

информация об обязательном общественном обсуждении закупки товара, работы или услуги (номер и дата протокола).

5. В столбце 7 указываются единицы измерения товаров, работ, услуг, являющихся предметом контракта, в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения (ОКЕИ).

6. В столбце 8 указывается количество товаров, работ, услуг, являющихся предметом контракта, в соответствии с единицами измерения, предусмотренными в столбце 7 формы планов-графиков. В случае если период осуществления закупки товаров превышает срок, на который утверждается план-график, в столбце 8 формы планов-графиков через символ «/» также указывается количество товара, планируемого к поставке в текущем году исполнения контракта.

7. В столбце 9 указывается начальная (максимальная) цена контракта (в тыс.рублей). Начальная (максимальная) цена контракта формируется заказчиком в соответствии с требованиями статьи 22 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В случае если период осуществления закупки товаров превышает срок, на который утверждается план-график, в столбце 9 через символ «/» также указывается размер выплат в текущем году исполнения контракта.

8. В столбце 10 через символ «/» указывается размер обеспечения заявки (в тыс.рублей), размер обеспечения исполнения контракта (в тыс.рублей) и размер аванса (в процентах) (если аванс предполагается).

9. В столбце 11 указывается планируемая дата размещения на официальном сайте извещения об осуществления закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или планируемая дата заключения контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика.

10. В столбце 12 указывается планируемый срок исполнения контракта. В случае если контрактом предусмотрены поэтапное исполнение, указываются сроки исполнения отдельных этапов, если периодичная поставка товаров, выполнения работ, оказания услуг-периодичность поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (ежедневно, еженедельно, два раза в месяц, ежемесячно, ежеквартально, раз в погода).

11. В столбце 13 указывается способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

12. В столбце 14 указывается обоснование внесения изменений в утвержденный план-график со ссылкой на соответствующий подпункт пункта 18 примечаний к форме планов-графиков.

13. Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 4 и 7 части 2 статьи 83 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» указывается в столбцах 1, 5, 9 и 13 формы планов-графиков одной строкой в размере совокупного годового объема денежных средств по каждому из перечисленных ниже объектов закупки:

- преподавательские услуги, оказываемые физическими лицами;

- услуги экскурсовода (гида), оказываемые физическими лицами;

- лекарственные препараты;

         14. Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», указывается в столбцах 1, 9, и 13 формы планов-графиков одной строкой по каждому коду бюджетной классификации в размере совокупного годового объема денежных средств по каждому из перечисленных ниже объектов закупки:

- товары, работы или услуги на сумму, не превышающую ста тысяч рублей;

- товары, работы или услуги на сумму, не превышающую четыреста тысяч рублей.

         15. После информации о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в столбцах 9 и 13 формы плана-графика указывается следующая итоговая информация о совокупных годовых объемах закупок (тыс. рублей):

- у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 5 части 1 стать 93 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

- осуществляемых путем проведения запроса котировок;

- всего планируемых в текущем году. Через символ «/» указывается также размер выплат по исполнению контрактов в текущем году;

         16. В случае если заказчик не планирует осуществлять закупки товаров, работ, услуг в течение календарного года, в столбце 5 плана-графика указывается, что в текущем году закупки не предусмотрены. При этом остальные столбцы не заполняются.

         17. В нижнем правом углу плана-графика указывается исполнитель – ответственный за формирование плана-графика заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения (фамилия и инициалы, телефон (факс) и (или) адрес электронной почты).

18. Внесение изменений в планы-графики осуществляется в случаях:

1) изменения более чем на 10% стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате подготовки к осуществлению конкретной закупки, вследствие чего невозможно осуществление закупки товаров, работ, услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком;

2) изменения планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа осуществления закупки, срока исполнения контракта;

3) отмены заказчиком, уполномоченным органом предусмотренного планом-графиком способа закупки;

4) образовавшейся экономии от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) при возникновении обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было невозможно;

6) в случае выдачи заказчику, уполномоченному органу предписания уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления об устранении нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании торгов.

19. Изменения в планы-графики в связи с проведением повторных процедур по осуществлению закупок  вносятся только в части сроков и способа закупки и исполнения контракта.